DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO 
LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 
MARCA/FABRICANTE - LATA COM NO MÍNIMO 
400G 

Unidade 120 309,49 37.138,80 

TOTAL 117.888,50 

4.2 - O valor máximo admitido para esta contratação é de R$ 377.518,20 (trezentos e setenta e sete mil quinhentos e 
dezoito reais e vinte centavos), obtido através da MÉDIA dos preços unitários cotados nas pesquisas de preços 
realizadas pelo Setor de Pesquisa e Compras do Município de Abaiara/CE, nos termos da Instrução Normativa 
SEGES/ME Nº 65, de 7 de julho de 2021.

[...]

8.11.1 - A indicação ou a manutenção do preposto da empresa poderá ser recusada pelo órgão ou entidade, desde que 
devidamente justificada, devendo a empresa designar outro para o exercício da atividade. 

9 - DO PAGAMENTO  
9.1 - Preço  
9.1.1 - O valor total estimado para a contratação é de R$ 377.518,20 (trezentos e setenta e sete mil quinhentos e 
dezoito reais e vinte centavos). 

9.1.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do 
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,